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MARREVESHJE PER NDARJEN E MJ ETEVE FINANCIARE
e lidhur ndérmjet:

KOMUNIES Sii KAMENICES

dhe organizatés Jo-Qeveritare:

"Replay Peace"

EMRI I PROJEKTIT / PROGRAMIT:

"VRAPO PER AUTIZEM 2022"



Baza Ligjore

Kjo marréveshje éshté lidhur né pérputhje me nenin 2, i RREGULLORES MF - NR - 04/2017
MBI KRITERET, STANDARDET DHE PROCEDURAT E FINANCIMIT PUBLIK TE
0JQ-VE

Neni 2
Lénda e marréveshjes

Lénda e késaj marréveshje éshté mbéshtetja financiare nga ana e Zyrés s€ Kryetarit pér
subvencionim t& blerjes sipas kérkesés t& paraqitur nga Burim Krasniqi, pérfagésues i OJQ-sé,
"Replay Peace" , me numér t& protokollit Sh.02.Nr.17508,dt.07/06/2022 me emér (€
Kérkesss "VRAPO PER AU TIZEM 2022"

Neni 3
Obligimet e dyanshme

Palét e késaj kontrate do t& obligohen me kushtet e marréveshjes. Derisa marréveshja &shté nénshkruar,
secila palé mund 8 térniget nga marréveshja pa pasoja financiare.

Neni 3
Vlera e Subvencionimit

1. Viera e subvencicnimit kap shumén prej 300.00 € treqind euro dhe ndahet nga Kodi Buxhetor pér
Subvencione - Kodi i Zyrés sé Kryetarit —sé 16029 dhe paguhet né xhirollogariné Pro Credit
Bank XK051]17009314000163.

2. Kjo éshté shuma e vetme dhe pérfundimtare gé paguhet nga Autoriteti Kentraktues pér Perfituesin.

Neni 4
Obligimet e pérfituesit

1. Mijetet e marra, pérfituesi do t‘i shfrytézoj vetém pér qéllimef e paraqitura né k'eirkés'ei dhe aplikacion.
2. Pérfituesi duhet t& raportoj tek Autoriteti Kontraktues mbrenda 30 ditéve pas afatit pér pérfundimin e
marréveshjes.
3. Pérfituesi duhet té sjellé tek Autoriteti Kontraktues:

e rapoitin narrativ (shtojca e bashkangjitur késaj marréveshjeje)

e raportin financiar pér mjetet e shpenzuara (shtojcén e bashkangjitur késaj marréveshjeje)

e kopje té faturave, apo kuponét fiskal

4. Perfituesi duhet te dorezoj te gjitha kopjet e faturave te paguara apo kuponét tek Autoritetit

Kontraktues



5. Pérfituesi paguan té gjitha taksat dhe tatimet siq parashihen me ligjet né fuqi

6. Njofton Antoritetin Kontraktues pér cdo vonesé né realizimin e géllimeve t& subvencionimit

Neni 5
Obligimet e Autoritetit Kontraktues

1. Autoriteti Kontraktues obligohet qé shumén nga Neni 3 i késaj marréveshje t’ia transferoj bartésit té
subvencionuar sipas kushteve t& parapara me kété marréveshje.

2. Shuma nga neni 3 bartet né xhirollogarin€ bankare t& ofruar nga Pérfituesi.

3. Autoriteti Kontraktues mban t& drejtén e monitorimit/inspektimit t& realizimit t€ géllimeve té
subvencionimit

4. Autoriteti Kontraktues mban & drejtén e auditimit t& géllimeve t& subvencionimit

Neni 6
Afatet kohore

1. Afatet kohore & késaj marréveshje do t€ jené obliguese pér palét. Palét duhet t& informojné€ njéra
tjetrén né rast t€ vonesave.

2. Kjo kontraté &shté e vlefshme 120 dité pas datés s& nénshkrimit nga palét.

Neni 7
Shképutja e marréveshjes
Kjo marréveshje mund t€ shképutet né rast té:
1. Tejkalimit t€ pa justifikueshém t€ afateve kohore té parapara me kété marréveshje
2. Marréveshjes me shkrim nga dyja palét né marréveshje
3. Shpenzimit t& mjeteve pér géllime tjera g€ nuk jané paraqgitur me kété marréveshje, dhe

4. Mos realizimit t& subvencioneve pér shkage objektive

Neni 8
Kthimi i mjeteve

Né rastet e paragitura t& nenit 7 t& késaj marréveshje, Pérfituesi obligohet qé¢ shumén e marr€ nga
Autoriteti Kontraktues t'ia kthej t& njéjtit, dhe até menjéheré pasi té paragiten kushtet gé pérbé&jné arsyeje
t& marréveshjes.



Neni 9
Dispozitat tjera

NE rast t& rrethanave té ndryshme té cilat rezultojné deri te mos realizimi i subvencioneve apo zvogélojné
punén sipas véllimit t€ paraparé me projekt/kérkesé, Pérfituesi &shté i obliguar t’i ktheje mjetet e pa
shpenzuara tek Autoriteti Kontraktues.

Neni 10
Mosmarréveshjet

1. Kjo marréveshje realizohet né bazé t€ ligjeve t& Republikés s€ Kosovés
2. Cdo mosmarréveshje ose kontest eventual lidhur me kété marréveshije, palét e késaj marréveshje do

t’i zgjidhin vet, mirépo nése kété nuk mund ta arrijné, atéheré Gjykata kompetente do t& zgjidh ¢’do
kontest eventual me kérkesé nga secila palé e késaj marréveshje.

Neni 11
Hyrja né fuqi

Kjo marréveshje hyné né fuqi né ditén e nénshkrimit té saj nga ana e dy paléve.

Neni 12

Marréveshja éshté pérpiluar né 3 kopje t€ njéjta pér secilén palé.

Vendi dhe data:
Kamenicé, 07/06/2022

Pér ofruesin e mbéshtetjes Pér pérfituesin:
financiare publike:

KADRI RAHIMAJ BURIM KRASNIQI
KRYETAR I KOMUNES SE PiERFAQESUESE I

KAMENICES ' "Replay Peace"




